The first step in answering the question of how God contains certain perfections thus can be answered in terms of his power: although God himself does not possess such perfections *actually*, he can fund them *virtually*. As most perfect and first cause of

⁷⁴ See, for example *De Spir. Creat.* a. 1, resp.

⁷⁵ *ST I*, q. 4, a. 2, resp.

everything in its kind, such a cause has the total power (*totus virtus*) of that kind. Whiteness, as the most perfect species of color, contains the entire power of being colorful. Thus, God as the most perfect being is the cause of whatever perfection of being. Aquinas clarifies this connection between *perfection* and *power* (*virtus*), and subsequently shows how with *esse* it extends not only to the power of a certain kind, but the power of everything that is. He states:

Secundo vero, ex hoc quod supra ostensum est, quod Deus est ipsum esse per se subsistens, ex quo oportet quod totam perfectionem essendi in se contineat. Manifestum est enim quod, si aliquod calidum non habeat totam perfectionem calidi, hoc ideo est, quid calor non participatur secundum perfectam rationem, sed si calor esset per se subsistens, non posset ei aliquid deesse de virtute caloris. Unde, cum Deus sit ipsum esse subsistens, nihil de perfectione essendi potest ei deesse. Omnium autem perfectiones pertinent ad perfectionem essendi, secundum hoc enim aliqua perfecta sunt, quod aliquo modo esse habent. Unde sequitur quod nullius rei perfectio Deo desit.⁷⁶

Thus, God as *ipsum esse subsistens* is not absent from any of the perfections of being (*nihil de perfectione essendi potest ei deesse*). Instead, all perfections must reach (*pertinent*) existential perfection in some way (*aliquo modo*).

⁷⁶ The surrounding passage reads: “Respondeo dicendum quod in Deo sunt perfectiones omnium rerum. Unde et dicitur universaliter perfectus: quia non deest ei aliqua nobilitas quae inveniatur in aliquo genere, ut dicit Commentator in V Metaphys. Et hoc quidem ex duobus considerari potest. Primo quidem, per hoc quod quidquid perfectionis est in effectu, oportet inveniri in causa effectiva: vel secundum eandem rationem, si sit agens univocum, ut homo generat hominem; *vel eminentiori modo, si sit, agens aequivocum, sicut in sole est similitudo eorum quae generantur per virtutem solis* [m.e.] Manifestum est enim quod effectus praeexistit virtute in causa agente, praeexistere autem in virtute causae agentis, non est praeexistere imperfectiori modo, *sed perfectiori* [m.e.]; licet praeexistere in potentia causae materialis, sit praeexistere imperfectiori modo: eo quod materia, in quantum huiusmodi, est imperfecta; agens vero, in quantum huiusmodi, est perfectum. Cum ergo Deus sit prima causa effectiva rerum, oportet omnium rerum perfectiones praeexistere in Deo secundum eminentiorem modum. Et hanc rationem tangit Dionysius, cap. V de Div. Nom., dicens de Deo quod *non hoc quidem est, hoc autem non est, sed omnia est, ut omnium causa*. [...] Et hanc etiam rationem tangit Dionysius, cap. V de Div. Nom., dicens quod *Deus non quodammodo est existens, sed simpliciter et incircumscripse totum in seipso uniformiter esse praeaccipit*, et postea subdit quod *ipse est esse subsistentibus*.” *ST I*, q. 4, a. 2, resp. Aquinas’s reading of “God is the *esse* for subsisting things” as not implying that *ipsum esse subsistens* serves as the formal *esse* of anything else is treated in *SCG I.26* and Chapter V below.